АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.05.2014                                                                                                                               № 143

Об утверждении Плана первоочередных мероприятий по приведению административных

регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие рекомендованным
 административным регламентам Томской области для организации перевода

предоставления муниципальных услуг в электронный  вид
на территории городского округа Стрежевой

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом
от 01.07.2011 № 169-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации
от 17.12.2009 №1993-р, распоряжением Губернатора Томской области от 08.09.2011
№ 280-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Томской области
от 07.07.2011 № 211-р»

1. Утвердить План первоочередных мероприятий по приведению

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие
рекомендованным  административным регламентам Томской области для организации
перевода предоставления муниципальных услуг в электронный  вид  на территории
городского округа Стрежевой согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

И.о. Мэра городского округа,
первый заместитель Мэра                                                                                      И.В. Садыкова

Приложение
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
городского округа Стрежевой
от 13.05.2014  № 143

План первоочередных мероприятий по приведению административных регламентов

предоставления муниципальных услуг в соответствие рекомендованным
 административным регламентам Томской области для организации перевода

предоставления муниципальных услуг в электронный  вид
на территории городского округа Стрежевой

№
п/
п

Наименование муниципальной
услуги

Структурное подразделение
Администрации городского

округа Стрежевой,
ответственное за

разработку
административного

регламента

Срок разработки
административного

регламента и
направления в

Прокуратуру города
для согласования

1.  Прием заявлений, постановка на
учет и зачисление детей в
образовательные учреждения,
реализующие основную
общеобразовательную
программу дошкольного
образования (детские сады)

Управление образования июнь 2014

2.  Зачисление в образовательное
учреждение Управление образования июнь 2014

3.  Установление опеки или
попечительства над
несовершеннолетними

Отдел опеки и
попечительства

июнь 2014 (при
наличии типового

административного
регламента

Департамент семьи и
детей)

4.  Согласование переустройства и
(или) перепланировки жилого
помещения

Отдел архитектуры и
градостроительства

июнь 2014

5.  Предоставление информации о
порядке предоставления
жилищно-коммунальных услуг

Отдел экономического
анализа и прогноза

июль 2014

6.  Выдача информации об объектах
учета реестра муниципальной
собственности

Управление
имущественных и

земельных отношений

июнь 2014

7.  Выдача схемы расположения
земельного участка на
кадастровой карте или
кадастровом плане территории

Управление
имущественных и

земельных отношений

июнь 2014

8.  Предоставление архивных
справок или копий архивных
документов, связанных с
социальной защитой граждан,
предусматривающих их
пенсионное обеспечение, а также

Архивный отдел июнь 2014

получение льгот и компенсаций в
соответствии с
законодательством Российской
Федерации (исполнение запросов
социально-правового характера)

9.  Предоставление информации о
состоянии очередности
предоставления жилых
помещений по договорам
социального найма

Отдел жилищной политики  июль 2014

10.  Предоставление информации о
времени и месте театральных
представлений,
филармонических и эстрадных
концертов и гастрольных
мероприятий театров и
филармоний, киносеансов.
Анонсы данных мероприятий

Управление культуры,
спорта и молодёжной

политики

июль 2014

11.  Предоставление доступа к
оцифрованным изданиям,
хранящимся в библиотеках, в том
числе к фонду редких книг, с
учетом соблюдения требований
законодательства Российской
Федерации об авторских и
смежных правах

Управление культуры,
спорта и молодёжной

политики

июль 2014

12.  Предоставление информации о
результатах сданных экзаменов,
тестирования и иных испытаний

Управление образования июль 2014

13.  Принятие решения о переводе
жилого помещения в нежилое
или нежилого помещения в
жилое помещение

Отдел архитектуры и
градостроительства

июль 2014

14.  Предоставление земельных
участков из земель
сельскохозяйственного
назначения, находящихся в
муниципальный собственности, а
также из земель, государственная
собственность на которые не
разграничена, для создания
фермерского хозяйства и
осуществления его деятельности

Управление
имущественных и

земельных отношений

июль 2014

15.  Постановка граждан на учет в
качестве нуждающихся в жилых
помещениях

Отдел жилищной политики  июль 2014

16.  Предоставление доступа к
справочно-поисковому аппарату
библиотек, базам данных

Управление культуры,
спорта и молодёжной

политики

август 2014

17.  Предоставление информации о
текущей успеваемости
учащегося, ведение электронного
дневника и электронного

Управление образования август 2014

журнала успеваемости
18.  Выдача, продление, внесение

изменений в разрешения на
строительство и реконструкцию
объектов капитального
строительства

Отдел архитектуры и
градостроительства

август 2014

19.  Выдача разрешений на ввод
объектов в эксплуатацию

Отдел архитектуры и
градостроительства

август  2014

20.  Предоставление земельного
участка в постоянное
(бессрочное) пользование, в
безвозмездное срочное
пользование, в аренду из земель,
находящихся в муниципальной
собственности, а также земель
государственная собственность
на которые не разграничена, на
которых расположены здания,
строения, сооружения

Управление
имущественных и

земельных отношений

август 2014

21.  Предоставление информации об
образовательных программах и
учебных планах, рабочих
программах учебных курсов,
предметах, дисциплинах
(модулях), годовых календарных
учебных графиках

Управление образования сентябрь 2014

22.  Выдача, аннулирование
разрешения на установку и
эксплуатацию рекламных
конструкций

Отдел архитектуры и
градостроительства

сентябрь 2014

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ